
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  302 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

CESIIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018 - 
2021. COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/05/2018

 309

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI23/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 302 DEL 23/05/2018 

 

OGGETTO: 

CESIIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018 - 2021. COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI 

CENSIMENTO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Visto l’art. 1, commi da 227 a 237, della Legge 205 del 27 dicembre 2017, che ha indetto e 

finanziato il CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE, per gli anni 2018 - 2021; 

Visto il Piano Generale del Censimento della Popolazione, approvato in data 26.03.2018, che ha 

avviato le operazioni preliminari per il Censimento permanente della popolazione che avrà luogo, per il 

2018, nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018; 

Vista la Circolare ISTAT n. 1 del 04 aprile 2018 che disciplina, modalità e tempi di costituzione degli 

Uffici Comunali di Censimento e modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di 

back office e rilevatori; 

Considerato che il Comune di Busto Garolfo rientra fra i Comuni autorappresentativi (AR) e perciò 

sarà coinvolto nella rilevazione per tutto il quadriennio dal 2018 al 2021; 

Dato atto che la dotazione organica dell’Ente individua i Servizi Demografici quale struttura 

deputata ai compiti inerenti la Statistica; 

Ritenuto di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento presso i Servizi Demografici e di attribuire la 

responsabilità dell’U.C.C.  alla Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane, cui fanno capo i Servizi 

Demografici e Statistica; 

DETERMINA 

1. Di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento, per la rilevazione censuaria negli anni 2018, 2019, 

2020 e 2021, per le motivazioni citate in premessa, che si ritengono qui integralmente richiamate, 

presso i Servizi Demografici e Statistica dell’Ente; 

2. Di individuare quale Responsabile dell’Ufficio Comunale  di Censimento la Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane Dott.ssa Rossana ARNOLDI; 

3. Di affidare l’incarico di coordinatore alla dipendente dei Servizi demografici Gianpaola MARIANI, in 

possesso dei requisiti richiesti dalla circolare  ISTAT n. 1 del 06.04.2018; 

4. Di affidare l’incarico di operatori di back office alle dipendenti dei Servizi Demografici che 

rispondono ai requisiti di cui alla predetta circolare ISTAT n. 1 del 06.04.2018: Antonella LACCHETTI 

e Monica NOE’; 

5. di provvedere a nominare n. 1 rilevatore , previa selezione mediante avviso interno. 

 

LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 



DETERMINAZIONE N. 302 DEL 23/05/2018 

 

Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 


		2018-05-23T08:43:57+0200
	ARNOLDI ROSSANA




